

## Nr 332.

Av herr **Mårtensson m. fl.**, om *förhöjt anslag till Understödjande av den praktiskt vetenskapliga verksamheten å Weibullsholm.*

I årets statsverksproposition (nionde huvudtiteln, punkt 100, Befrämjande av fröodlingen m. m.: Understödjande av den praktiskt vetenskapliga verksamheten å Weibullsholm) hemställer departementschefen, att för budgetåret 1954/55 måtte av riksdagen anvisas ett anslag av 210 000 kronor till understödjande av den praktiskt vetenskapliga verksamheten å Weibullsholm.

Växtförädlingsanstalten i fråga hade anhållit om ett till 370 000 kronor förhöjt anslag, alternativt att statsbidraget uppräknas med 100 000 kronor. Bolaget gör gällande att därest statsbidraget icke väsentligt ökas, nödgas man företaga ytterligare omprövning av förädlingsverksamheten med sikte på en mera omfattande nedskärning av densamma. Bolagets anslagsäskanden tillstyrkas av styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök.

Betydelsen för svenskt jordbruk — av den verksamhet som bedrivs vid Weibullsholm — torde numera vara känd och erkänd av de flesta praktiska jordbrukare inom vårt lands olika delar. Anstaltens dominerande inflytande när det gäller förädlingsarbetet med vissa betydelsefulla växtslag, exempelvis vete och korn, belystes på ett övertygande sätt under fjolårets riksdagsbehandling av ifrågavarande anslagspost, liksom risken av att sätta den av bolaget bedrivna förädlingsverksamheten på svältkost. Dessa faktorer äga enligt vårt förmenande alltjämt, och troligen i ökande omfattning, sin giltighet.

Departementschefen hänvisar vid sitt ståndpunktstagande till den utredning om översyn av gällande grunder för statens stöd åt växt- och fruktträdsförädlingen jämte därmed sammanhängande frågor, som numera blivit utsedd. Vi anse emellertid icke tillsättandet av denna kommitté, vars utredningsresultat torde föreligga inom en mer eller mindre avlägsen framtid, vara tillräcklig motivering för fasthållande vid ett anslagsbelopp, som av i ärendet hörda sakkunniga betraktas såsom otillräckligt.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till Befrämjande av fröodlingen m. m.: Understödjande av den praktiskt vetenskapliga

*Motioner i Andra kammaren, nr 332.*

verksamheten å Weibullsholm för budgetåret 1954/55 anvisa ett anslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1954.

*Edvard Mårtensson*

i Smedstorp.

*Sven Antby.*

*Johan Ahlsten.*

*Per A. Johnsson*

i Kastanjegården.

*Karl Kilsmo.*